[Ego recepi et habui a massario gener]ali Comunis libras CCXXV.
[Item recepi et habui] de pecunia Comunis libras CXXV.

[Item] in equo uno qui fuerat emptus in Ianua..... (*guasto*) pro portando saumeria et..... (*guasto*) postea venditi in Ianua pro libris VIII, solidis VI.

Item in equo uno qui fuerat emptus in Mediolano a Iacobo Blancho pro portando Ihecum secuturum dominum Barnabonem, et postea venditus in Ianua pro libris VII, sol. I, den. VIII.

Et sic habui, in summa, libras CCCLXV, sol. VII, d. VIII.

In Ianua.

Primo, die XIII iullii, pro calligis paribus x^{em}, emptis pro decem ragaciis domini Ducis venturis nobiscum, quatuor vero a Nicolao de Pontedecimo, et sex a Pasqualino de Bardi, calzolario: libras V, sol. XVI,

Item, ea die, pro duploydis sive iuponis decem, emptis pro dictis ragaciis a Bonmercato de Ferrara, iuperio in Ianua, ad rationem de solidis xxxiiii pro novem ex eis, et uno pro sol. xxxviii: in summa, libras x, sol. v.

Item, ea die, pro panno nigro, palmis iii, empto pro fienda una barra singule dictarum diploydarum: sol. xii, d. vi.

Item, ea die, pro subtellaribus pro predictis paribus x, emptis a Rubeo callegario in plathea Palacii: libras ii.

Item, ea die, pro cannis x, palmis iii, vergati, empti[s] a (*il nome in bianco*) pro libris iii, sol. vi, pro canna, pro fiendis vestibus domicellorum, et pro cannis viii, palmis vi, blavi clari de viridi, empti[s] a predicto pro vestibus predictis, pro libris iii, sol. ii, pro canna; et etiam pro cannis vi, palmis iii, cadilis nigri de propignano (*sic*), empti[s] pro caligis fiendis dictis domicel[is], pro libris iii, sol. xii pro canna: in summa, libras lxxxvi, sol. xvi, d. xi.

Item, ea die, accipiente Iacobo de Braybante, cocho, venturo nobiscum, et sunt [*pro*] aliquali retribucione laboris eius: libras ii, sol. x.

Item, ea die, pro cambio florenorum de grossis in auro, pro portando eos habilius, pro sol. xxxvi pro centeno: libras ii, sol. xii.

Item, ea die, pro presenti manuale, in quo expens[is]e scribuntur: sol. iii.

Item, ea die, in facturis vestium domicellorum xviii more ystriorum, videlicet ad rationem de sol. x pro singula: in summa, libras x, sol. x.

Item, ea die, accipientibus ragaciis venturis nobiscum, pro bibendo in itinere, videlicet sol. ii pro singulo: libram i, sol. ii.

Item, ea die, pro uno pale (*sic*) turchensibus pro ferripetando equos: sol. xi.

Item, ea die, pro galinis xii.^{cim} emptis et cottis Ianue, pro defferendo ad cenam in Vultabio, et que non fuerunt portate, quia non recessimus illa die, et non potuissent servari: libras iii, sol. xii.

Item, ea die, pro tortiliciis sive brandoris iii, candellis grossis xii.^{cim} et aliis cerrictis grossis et minutis, omnes libras lv, uncias xi, emptis a Petro Bellogia, pro portando: in summa libras viii, sol. vii, d. xiiij (*sic*).

Item, ea die, accipiente Philippo sellario in scutaria, et sunt pro aptaturis diversarum sellarum, ii.^{orum} bastorum et plurium brillarum pro equis et mul[is] Ambaxate: in summa libras iii, sol. xiiii.

Item, ea die, accipiente Iohanne de Poliastra, manescalco, et sunt pro ferripedaturis quasi omnium equorum ambaxate: libras iii, sol. xv.

In Pontedecimo.

Item, ea die, pro pane, caseo et vino habitis ibi ad merendam, pro refrescando, videlicet pintis xxvii vini, pro solido i pro singula, et panibus xxxvi et uno caseo cavalli: libr. i, sol. xviii.

In Flachono.

Item, dicta (*sic*) die XIII iulii, pro vino, pintis II: sol. I, den. VI.

In Vultabio.

Item, die iovis XIII iulii, pro uno nuncio misso Novas et Terdonam cum litteris: sol. XVI.

Item, ea die, pro prebendis equorum LXI: libras XI, sol. X.

Item, ea die, pro carnibus salsis libris X, pul[er]is tribus et ovis XVI, emptis extra hospicium: sol. XIII.

Item, pro vino, pintis LXIII (*sic*), videlicet XXVI pro sol. I, den. III, et XXXIII (*sic*): libras III, sol. I, den. VIII.

Item, ea die, pro pauveris seu anseribus quatuor: libram I, sol. III.

Item, ea die, pro carnibus castrati, videlicet castrato uno in quatuor quarteriis: libram I, sol. III, den. VI.

Item, ea die, pro canavacio pro fiendis duobus sacullis in quibus deferri debent vasa argentea, et pro zonis III.^{or} pro vallixiis: sol. VIII.

Item, ea die, pro vino et pane habito per Iohannem Bonum et cochum nostrum, cum sociis eorum, qui precedebant nos, videlicet a Ianua usque Vultabium: sol. III.

Item, ea die, pro pane ad cenam, in Vultabio, pro tota brigata: sol. XII.

In Novis.

Item, die, XV iulii, pro prebendis XXXXVIII equorum, et pro feno equis decem semotis ultra predictos, et pro vino potato per domicellos ante recessum et post ascensionem equorum: in summa, libras VIII, sol. II.

Item, ea die, pro denariis datis pro potu cuidam tubete vicarii de ultra Iugum, et cuidam alii, pro quod se asserebat piffer domini Bernabonis: sol. XII.

Item, ea die, pro carnibus castratis, libris CXXII, pro denariis VIII pro libra: libras III, sol. I, den. III.

Item, ea die, pro anseribus sex: libras II, sol. III.

Item, ea die, pro gallinis duabus et III.^{or} pullis: libram I, sol. V.

Item, ea die, pro pane, [libris] ventim VII; pro vino, barrilis II; et pro certis aliis expensis minutis factis ibidem per Iohannem Bonum: in summa, libras III, sol. VI, den. XVI.

Item, ea die, pro feno capto per Iohannem Bonum, domicellum domini Cellesterii, pro equis VII semotis ab aliis, ut asseruit: sol. III, den. VI.

In Terdona.

Item, die (X)XV iulii, accipiente domino Celesterio, et sunt quos asseruit dedisse in Ianua ragaciis, in primis, videlicet flor. I pro singulo: libras III, sol. XV.

Item, ea die, accipiente dicto, et sunt pro blava, feno, cengiis et aliis expensis per eum factis in Ianua circa eius equos ante recessum: libram I, sol. viii.

Item, ea die, pro ferris novis xii et aliquibus aliis reinuatis in Terdona: libram I, sol. iiii.

Item, ea die, accipiente somerio, pro potu percipiendo in itinere: sol. iiii.

Item, ea die, pro barbitunsore qui rasis dominum Cellesterium et dominum fratrem Ianotum: sol. vii.

Item, ea die, accipiente Iohanne de Guigono, domicello, qui faciebat parabat (*sic; lege:* parari) nobis scotum, et sunt pro expendendo, solvente domino Celesterio in Ianua flor. x, et me Anthonio de Credencia nunc alios flor. x, et de quibus bene redidit rationem, computatis solidis xiiii, quos dare restabat (*sic*), qui ei remissi fuerunt de commissione dominorum ambaxiatorum: libras xxv.

In Pontecurono.

Item, die xvi iullii, pro cibo et potu habito per aliquos familiares semotos ab ambaxatoribus fratri Iohanne (*sic*) de Vignono: libras II, sol. viiii.

In Vicheria.

Item, ea die, accipiente Petro de Mombaxilio, domicello Frederici de Pagana, et sunt quos asseruit expendisse in Ianua de mandato dicti Frederici in faciendo aptare duas sellas, in cengiis duabus et in reddendis duabus: in summa, libram I, sol. xv.

Item, [ea die], pro faciendo ferripedare mulam dicti Frederici: sol. vi.

Item, [ea die], pro faciendo ferripedare alios equos quatuor dicti Frederici: libras v.

Item, ea die, pro una ferreria, maculo et turchensibus emptis per dictum Petrum: sol. x.

Item, ea die, accipiente dicto, et sunt quas asseruit dedisse de mandato predicto duobus ragaciis dicti Frederici pro emendis calligis eorum: libram I, sol. iiii.

Item, ea die, pro subtellaribus pro uno ex dictis ragaciis: sol. iiii.

Item, ea die, et sunt quas asseruit expendisse in cibo et potu in itinere cum aliquibus sociis, et in uno capistro empto in Ianua: sol. viii.

Item, ea die, et sunt pro vino quod potavit dictus Petrus cum aliquibus sociis in Gavio: sol. I.

Item, ea die, et sunt quos Iacobus Stagica de Novis asseruit expendisse in Vultabio, post recessum meum, in uno scoto et feno pro duobus equis: sol. viii.

Item, ea die, pro capistris duobus emptis de commissione mea in Terdona: sol. II, den. vi.

Item, ea die, pro vino habito per nostrum Mag.^{cum} (*sic*) et alios socios in Pontecurono, post recessum meum: sol. II, den. VI.

Item, ea die, accipientibus duobus ragaciis Frederici de Pagana, et sunt pro emendis duobus diploydis seu iuonis: libras V.

Item, ea die, accipiente quodam nomine Iohanne Magrabi, olim sclavo, qui venit pro ragacio cum prefato Frederico ultra alios duos, et sunt pro aliquali mercede laboris eius: libram I, sol. V.

In Papia.

Item, die XVI iulii, pro potu bis habito in itinere per aliquos nuncios, qui precedebant: sol. III.

Item, ea die, pro uno palle (*sic*) calligarum dato cuidam familiari domini Galeaz, qui fecerat nobis parari cenam expensis dicti domini Galeaz: libras V.

Item, ea die, accipiente Babilano de Nigro, nepote domini Celesterii, qui remansit in Papia eger, et sunt pro expensis per eum fiendis: libram I, sol. V.

Item, ea die, accipiente uno ex ragaciis, qui remansit in Papia ad custodiam equorum quatuor qui non poterant equitari, et sunt pro expensis per eum fiendis: sol. VI.

In Binasco.

Item, die XVII iulii, pro pane, caseo, vino et similibus, habitis ad portandum pro tota brigata: in summa, libram I, sol. VIII.

In Mediolano.

Item, die XVII iulii, accipiente Petro de Durvento, de Ast, domicello, et sunt pro emendis aliquibus necessariis dominis Ambaxatoribus iuxta eorum commissionem: libras II, sol. X.

Item, ea die, accipiente quodam ystrione domini Bernabovis nomine Cavalerie, et sunt pro emendo uno palle caligarum: libras II, sol. X.

Item, ea die, accipientibus duobus ystrionibus et tubatoribus Communis Mediolani, qui venerunt ad honorandum dominos ambaxiatores: libras II.

Item, ea die, accipiente Iohanne Bono, et sunt quos asseruit expendisse in potu in itinere cum aliquibus sociis: et in assunzia pro equis: sol. III.

Item, ea die, accipiente Leono de Mombaxilio, domicello etc. (*sic*) et sunt quos asseruit expendisse in itinere in cibo et potu, et specialiter in Gavio pro ragaciis: sol. VIII, den. VI.

Item, die XVIII, pro faciendo aptare sellas octo et aliquas brillas: libram I, sol. XVII.

Item, ea die, pro una medicina pro duobus equis magagnatis: sol. II.

Item, ea die, accipiente Guillelmo de Eugubio, domicello domini

Celesterii, et sunt quos asseruit expendisse in itinere in ferripedaturis unius equi et in feno, semel tantum: sol. IIII, den. VI.

Item, ea die, accipiente Iacobo de Poxolo, domicello dicti domini Celesterii, et sunt quos asseruit expendisse in Novis in ferripedaturis unius equi: sol. IIII.

Item, ea die, accipiente Anthonio de Cassinis, et sunt quos asseruit dedisse domino fratri Ianoto, ad oblacionem misse, sol. II, et pro aliquibus rebus minutis emptis de eius commissione: sol. VI.

Item, ea die, accipientibus tribus ystrionibus seu tubatoribus domini Matthei, filii domini Bernabovis, qui venerunt ad hospitium, ut moris est: libras IIII, sol. XV.

Item, die veneris XVIII iulii predicta, pro una fune pro liganda somam de novo fiendam pro rebus de novo emptis: sol. II.

Item, ea die, pro uno palafredo leardo empto pro domino Celesterio de Nigro, et sunt quas restituere promixit: libras LIII, sol. XV (1).

Item, ea die, pro una sella cum guarnimentis pro dicto palafredo, et quas, ut supra, restituere debet: libras VIII, sol. XV.

Item, ea die, accipiente Iacobino Blanco de Novis, et sunt in solutione florenorum VIII, quos habere debet pro precio unius equi ab eo empti, quem duxit Nicola de Viola ad dominum Bernabovem: libras II, sol. X.

Item, die XVIII (sic) iulii predicta, pro duploydis seu iuponis tribus, emptis pro tribus ragaciis domini Cellesterii, sic omnino fieri iubentis: libras IIII, sol. V.

Item, ea die, pro una sella munita empta pro uno equo domini potestatis concesso isti ambaxate: libras IIII, sol. I, den. III.

Item, ea die, accipiente tubeta qui preconizavit pacem per Medio[?]-lanum, et qui venit postea ad hospicium: libras II, sol. X.

Item, ea die, accipiente Iohanne Magrabi, olim sclavo, qui accessit pro ragacio cum Frederico de Pagana, et sunt pro emenda pro eo una duployde, et hoc ultra alium florenum parvum habitum: libram I, sol. V.

Item, die XX iulii, pro oblacione oblata ad missas per dominum fratrem Ianotum et socios eius: in summa, sol. V, den. VI.

Item, ea die, pro zonis quatuor, positis coffanis saume: libram I, sol. XI, den. III.

Item, ea die, accipiente quodam Bochia, sive ministrario qui detulit negros hospicio: sol. VI, den. III.

Item, ea die, pro tribus ferreriis emptis pro itinere, qui necesse indigebant: libram I, sol. X.

Item, ea die, pro ferris novis XXXIII et septem repositis a die XVII huius mensis citra: in summa, libras II, sol. XVI, den. III.

Item, ea die, pro duabus faldis unius selle, uno cussineto, duabus.

(1) *In margine*: non.

zonis et aptaturis dicte selle pro uno ex equis domicellorum domini Frederici, solutos Petro de Monbaxilio, ut asseruit: sol. XVIII, den. IIII.

Item, ea die, pro benandata data famulis hospicii, ut moris est: libram I, sol. v.

Item, ea die, pro duabus clavabus (*sic*) duarum camerarum hospicii, que amisse fuerant per nostram familiam: sol. I, den. VI.

Item, ea die, pro benandata data cuidam farrulo coqui, ut moris est: libram I, sol. IIII, den. VI.

Item, ea die, accipiente Manuele de Fontanegio, qui venit pro iuvando Antonio de Credencia in pluribus que habebat agere, et specialiter in scripturis, et sunt pro aliquali mercede laboris eius: libras v.

Item, ea die, pro una sella munita empta pro uno equo amba-xate, qui eam misseram (*sic*) et devastatam habebat: libras v, sol. VIII.

Item, ea die, accipiente quodam, et sunt ad complementum precii unius mul[?]eti empti per dominum Fredericum de Pagana, et quos idem Fredericus restituere debet: libras XI, sol. v (1).

In Binasco.

Item, die xx iullii predicta, pro pane, vino, caseo et aliis ibidem comestis ad merendam per brigatam: libram I, sol. XIII, den. VI.

In Papia.

Item, die xx iullii, accipientibus quatuor ex ragaciis qui veniebant cum somis, et ante et post nos, videlicet a Mediolano Papiam, et sunt pro potu eorum: sol. VIII.

Item, ea die, accipiente Rizado, uno ex dictis ragaciis, qui ducebat ad dextrum equum morellum corsum reprehensum sive infirmum, et sunt pro potu in itinere: sol. III, den. VI.

Item, die XXI iullii, accipientibus quibusdam tubatoribus qui venerunt hodie in mane ad pulsandum ad hospicium: libras VIII, sol. xv.

Item, ea die, pro uno tubetu qui postea modo predicto venit, semotus ab aliis: sol. II, den. VI.

Item, ea die, accipiente quodam ystrione qui pulsabatur unam alpam, qui venit in sero ad hospicium: sol. XII, den. VI.

Item, ea die, accipiente Rizado, ragacio, qui ducebat ad dextrum equum morellum eorum infirmum, et sunt pro potu et cibo percipiendis a Papia Vecheriam: sol. VIII, den. XIII.

Item, ea die, accipiente Rubeo, mul[?]aterio, et sunt quos asseruit expendisse in itinere cum sociis, quia venit semotus a nobis, et etiam in duobus capistris: in summa, sol. VIII.

Item, die XXII iullii, accipiente Petro de Neapoli, viancerio, remisso Mediolanum pro aliquibus necessariis per eum emendis: libras II, sol. XII.

(1) *In margine:* non.

Item, ea die, accipiente Robino, domisello, et sunt pro uno palle subtellarium: sol. IIII, den. VI.

Item, ea die, pro una sella munita pro craveta rubea que indigebat illa: libr. II, sol. XIII, den. VI.

Item, ea die, pro una brilla, croperia et pectoralio pro palafredo morello de Pulciffera: libram I, sol. IIII.

Item, ea die, accipiente Babillano de Nigro, qui remanserat in Papia infirmus, et sunt pro expensis per eum factis in dicta egritudine, ultra alium flor. I: libram I, sol. V.

Item, ea die, pro oblacione oblata ad missam in ecclesia beati Augustini: sol. III.

Item, ea die, accipiente Facello de Robiate, notario, qui extrasit et nobis detulit instrumentum ratificacionis pacis facte sive ratificate per dominum Bernabovem, et sunt pro eius laboris mercede: libras XII, sol. X.

Item, die XXIII, pro uno capistro pro palafredo leardo nuper empto: sol. II.

Item, ea die, pro medicinis pro equis tribus non bene convalescentibus: sol. VIII, den. VI.

Item, ea die, pro furnimento deaurato posito cuidam selle date per Fredagolum de Sollario pro palafredo leardo nuper empto: libram I, sol. XVII, den. VI.

Item, ea die, pro una coperta et una cengia pro dicta sella: sol. XIII.

Item, ea die, pro furnimento unius selle pro equo morello de Novis pro una brilla: libram I, sol. IIII.

Item, eadie, pro aptaturis unius brille pro uno equo ex illis domicellorum domini Cellesterii: sol. III.

Item, ea die, in sero, pro benandata data tribus domicellis domini Galeaz, qui paraverunt nobis continue scotum, et etiam hospitatori: in summa, libras XII.

Item, ea die, accipiente Boniolo Crivello, notario et cancellario domini Galeaz, et sunt pro solucione duorum instrumentorum ratificacionis pacis et prorogacionis ipsius solucionis fiende: libras XII, sol. X.

Item, die XXIII iulii, pro una sella munita pro uno equo bayo statim empto: libr. VI, sol. V.

Item, ea die, pro potu et cibo habito in itinere per brigatam a Papia usque ad Sanctum Lazarium, et specialiter in plebe Carii: sol. XV.

Item, ea die, pro censariis unius manescalchi mediante quo emptus fuit equus bayus: sol. XVII.

In Sancto Lazario.

Item, die XXIII iulii, pro uno plandio pro personis LXXII et pro prebendis equorum LXI: in summa, libras VIII, sol. VII, den. VI.

In Bassignana.

Item, die xxiiii iulii, pro cibo et poto habito per brigatam ad merendam, et pro prebendis xxxiiii equorum ultra consuetudinem propter magnam iornatam: in summa, libras v, den. iiii.

In Allexandria.

Item, die xxv iulii, pro tubatoribus domini potestatis, qui venerunt ad hospicium iuxta consuetudinem: libras ii, sol. x.

Item, ea die, pro ferris novis x.^{cem} et aliquibus renuatis: in summa sol. viiii, den. vi.

Item, ea die, pro benandata data hospitatori iuxta consuetudinem: libras ii, sol. x.

Item, ea die, pro marvaxia, ponitur iii libras, sol. vi, den. iiii.

In Serravalle.

Item, die xxv iulii, pro uno plandio habito per certam partem comitive Ambaxate, et pro aliquibus prebendis equorum: in summa, libras v, sol. viiii.

Item, ea die, pro pane et vino per aliquos de brigata inter Serravalem et Gavium: sol. viiii, den. vi,

Item, ea die, et sunt quos oportuit dimitti cuidam ex domicellis tunc constituto super faciendo scoto, quia oportuit me Antonium de Credencia inde recedere antequam habita fuerint omnia tunc habenda, et hoc propter egritudinem mei equi, et de quibus idem domicellus bene redidit rationem: libras v.

In Gavio.

Item, die xxv iulii predicta, pro expensis factis in Gavio per quemdam equum Nani de Volterra, qui ibi remansit infirmus, et etiam mercede laboris maniscalchi qui medebatur ei: in summa, libras iiii, sol. xv.

Item, ea die, pro expensis factis per equum morellum corsum reprehensum, qui ibi stetit duobus diebus: sol. iiii.

In Vultabio.

Item, die xxv iulii, pro prebendis lxi equorum, pro sol. iiii pro singula: libras ii, sol. iiii.

Item, ea die, pro pane, vino, caseo et paraturis cene pro personis circa lxx: in summa, libras viiii, sol. iiii.

Item, ea die, accipientibus iiii.^{tor} ex domicellis nostris, quos oportuit venire pedestres a Vultabio usque ad Pontemdecimum, et sunt pro potu recipiendo per eos in itinere: sol. viiii.

Item, ea die, pro subtellaribus pro Rubeo, somerio: sol. iiii.

Item, ea die, pro subtellaribus pro Siardo, ragacio, nunc effecto somerio: sol. vi.

Item, ea die, pro potu habito per dictos et alios somerios in eo itinere ab Alexandria citra: sol. viii.

Item, ea die, pro duabus redinis, uno barbezario et duobus capestris: sol. xxiiii.

Item, ea die, accipiente Petro de Mombaxilio, et sunt quos asseruit expendisse in burgo extra Papiam in potu et canestrellis pro aliquibus de comitiva: sol. ii, den. vi.

Item, ea die, pro prebendis habitis pro equis quinque Petri Guirardi de Novis, semotis ab aliis, ultra dictas prebendas lxi; sol. xiiii.

In Pontedecimo.

Item; die xxvi iullii, pro potu habito per aliquos de brigata in Petra Lavezaria: sol. iiii.

Item, ea die, pro pane pro uno plandio: sol. xviii, den. vi.

Item, ea die, pro vino pro dicto plandio: libras ii, sol. xviii.

Item, ea die, pro carnibus castrati, libris xxx: libram i, sol. v.

Item, ea die, pro pullis tribus: sol. v, den. vi.

Item, ea die, pro caseo et carnibus salsis, libris xxxi, pro den. viii pro libra: libram i, sol. ii.

Item, ea die, pro paraturis coquine: sol. xvi, den. iiii.

Item, ea die, pro ordeo et avena emptis in grosso pro equis, et non ad prebendas: libras ii, sol. viii.

Item, ea die, pro feno pro equis, in grosso; libram i, sol. v.

Item, ea die, pro uno nuncio misso de Pontedecimo Ianuam: sol. iiii.

Item, ea die, pro duobus ferris novis pro equis domini Celestrerii: sol. iiii.

Item, ea die, pro potu dato someriis a Pontedecimo Ianuam: sol. iiii.

In Ianua.

Item, dicta die xxvi iullii, pro uno nuncio misso Voltabium cum iussione magistri Sancti Augustini: sol. xvi.

Item, ea die, accipiente cocho nostro, et sunt ad complementum florenorum trium ei datorum pro eius laboris mercede: libram i, sol. x.

Item, ea die, accipiente Petro Guirardo de Novis, et sunt quos asseruit expendisse circha eius equos, et quos domini Ambaxatores ei dare commiserunt: sol. xviii.

Item, ea die, accipiente Iohanne de Poliasca, marescalco, et sunt quos solverat in Papia de eius propria pecunia pro cen(s)ariis unius ex equis ibidem emptis: sol. xiiii.

Item, ea die, accipiente..(sic) uxore Iacobi Bianchi de Novis, de voluntate dicti Iacobi, et sunt ad complementum de florenis viii pro precio unius equi ab eo empti in Mediolano, quem duxit Nicola Mussus domino Bernabovi: libras viii, sol. xv.

Item, ea die, accipiente Iacobo Stanga, de Novis, et sunt pro precio unius equi ab eo empti a Ianua ante recessum, qui defferebat Saonnam: libras VII, sol. X.

In expensis istius Manualis: libras DXXXX, sol. III, den. I.

In expensis pertinentibus ad dominum Ducem factis in Mediollano: libras LXX, sol. XIII.

In Bartolomeo de Camulio: libras LXII, sol. X.

In pecunia numerata, quam retuli, libras LXXXXII, sol. —, den. VII.

Et sic computare debeo in racione massariorum: in summa, libras CCXXV, sol. III, den. VI.

MDCCLXVII^o, die (*in bianco*).

Anthonius de Credencia, canzelarius Communis, debet nobis, et sunt quos habuit et recepit a massariis Communis pro avariis fiendis domino Ianoto Adurno et Ambaxatoribus ituris cum eo ad dominos Mediolani: in summa, libras DCXXV.

Item, et sunt quos dictus Anthonius habuit a domino Duce de pecunia Communis: libras CXXV.

Item, et sunt quos dictus Anthonius habuit de duobus equis revenditis de dicta Ambaxata, et qui empti fuerunt et positi in racione accipienda Ambaxate predicte; in summa, libras XV, sol. VII, den. VIII.

Recepimus in avariis et expensis factis per dictum Anthonium in itinere dictorum Ambaxatorum de Ianua Papie et Mediolano (*sic*), ut in isto libro retro continetur ordinate, in summa, et in reditu ipsorum Ianuam: libras CCCCLXVI, sol. XII, den. VIII.

Item in domino Celesterio de Nigro, et sunt quos dictus Anthonius sibi mutuavit de pecunia Communis in Mediolano pro emendo unum equum, et quos dictus dominus Celesterius restituere debet Comuni: libras LXII.

Item, in Fredericho de Pagana, et sunt quos dictus Anthonius mutuavit in Mediolano dicto Fredericho de pecunia Communis, et quos restituere debet dictus Fredericus: libras XV, sol. V.

Item in massariis Communis, et sunt quos dicti massarii scripserunt in racione domini Ducis[s], et ipse dominus Dux debet pro dicto Anthonio: libras CCXXV.

Summa: libre DCCLX, sol. VII, den. VIII.

DOCUMENTO II.

CONTO DELLE SPESE DI VIAGGIO DEGLI AMBASCIATORI
GENOVESI AL RE DEI ROMANI CARLO IV, IN LUCCA
(20 settembre-26 ottobre 1368).

MDCCLXVIII^o, die xx^a, septembris, Ianue.

Manuale expensarum factarum per me Raffaelem de Casanova, notarium et scribam dominorum Ambassiatorum, qui presentialiter transmittuntur et vadunt ad sacratissimum principem dominum Romanorum imperatorem, in itinere, mansione et reversione dicte Ambassiate.

MDCCLXVIII, die xx^a septembris, Ianue.

Recepi et habui ego Raffael supradictus a massariis generalibus Communis pro faciendis expensis predictis in florenis auri centum, et residuum in grossis argenti, libras centum octuagintaseptem et solidos decem ianuynos: libras CLXXXVII, sol. x.

Item, die dominico XXIIII^a septembris, recepi a Domino Raffo Griffoto, ipso modo traddente et mutuante in pecunia facta in grossis argenti: libras LXII, sol. x.

Item, die iovis XII octobris, recepi a domino Raffo Griffoto, in duabus partitis, florenos centum: libras CXXV.

Quas, seu de quibus, expendi et solvi ut infra:

Primo, die xx^a septembris suprascripta, Ianue, in presenti manuali: sol. III.

Item, ea die, in Castellino de Puth[e]o, domicello, pro eius salario: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Guillelmo [domicello] domini Celesterii, pro eius salario: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Iacobo de Terdona, domicello: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Guillelmo supradicto, pro salario ragaciorum duorum domini Celesterii: libras v.

Item, ea die, in Oberto de Laude, domicello domini Petri de Castelliono, pro eius salario: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Petro de Vigevi, domicello: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Alberto Theutonico, domicello: libras III, sol. xv.

Item, ea die, in Oberto de Laude supradicto, pro salario ragaciorum duorum dicti domini Petri: libras v.

Item, ea die, in Iacobo de Petro, domicello domini Addam[?] Spinule, accipiente pro se, duobus domicellis et duobus ragaciis dicti domini Addam: libras XVI, sol. v.

Item, ea die, in Iohanne de Avinione, domicello: libras III, sol. xv.

- Item, ea die, in Iohanne de Floreotia, domicello: libras III, sol. xv.
- Item, ea die, in Iohanne predicto, pro famulo domini Raffi Gruffoti (*sic*): libras III, sol. xv.
- Item, ea die, in Andrea Capellacio, ragacio: libras II, sol. x.
- Item, ea die, in Anthonio de Ast, ragacio: libras II, sol. x.
- Item, ea die, in Petro, manescalco, accipiente pro se et Iohanne de Picardia, ragacio: libras VI, sol. v.
- Item, ea die, in Guillelmo de Ast, cocho: libras III, sol. xv.
- Item, die XXI^a septembris, in Iohanne de Aviniono, domicello supradicto, et sunt pro faciendis expensis equorum XXIII supradicte ambassiate, qui ducuntur de Ianua per terram: libras (*in bianco*).
- Item, die XXII septembris, in domicello domini Celesterii, cum commissione eiusdem, pro faciendo ferrari suum equum: sol. VI.
- Item, die veneris XXII^a septembris, qua die, hora inter nonam et vespervas, recessimus de Ianua, et venimus hospitatum in Portofino, expendi in manescalco domini. (*sic*) Ducis, quos ei dedi, cum commissione domini Raffi: libram I, sol. IIII.
- Item, ea die, in sero, in Portofino, ad cenam, in pane, vino, piscibus et frugibus: in summa, et in lectis, libram I, sol. VII.
- Item, die XXIII^a septembris, in Levanto, ad plandium, in pane, vino, piscibus et frugibus: in summa, libram I, sol. VIII.
- Item, ea die, in duobus potaficulis vitreis emptis in Levanto: sol. III.
- Item, ea die, in Portu Veneris, ad cenam, in pane, vino et ovibus: in summa, libram I.
- Item, die XXIII^a[I] septembris, dominico, ad plandium, in Spedia, in prebendis equorum, carnibus, vino, carnibus (*sic*), pul[?]is et aliis necessariis: in summa, libras x, sol. IIII, den. IIII.
- Item, ea die, in Spedia, in Alberto Theotonico, domicello domini Petri, pro capistris, clavis, stripis et canapacio: in summa, sol. XII.
- Item, ea die, in barcarolio barche que nos partavit Spediam: libras XI, sol. VII.
- Item, ea die, in prebendis equorum IIII domini Petri: libram I, sol. IIII.
- Item, die XXIII^a septembris, ut supra, in itinere, veniendo ad Petram Sanctam, in vino pro briga(n)tis; sol. I.
- Item, ea die, in avariis et expensis factis per Iohannem de Aviniono in conducendo Spediam equos XXIII et homines xx, ut apparet in uno suo scripto hic apposito: libras XXI, sol. VIII, den. I.
- Item, ea die, pro expensis factis in Spedia in rebus comestibilibus, ut apparet in dicto scripto dicti Iohannis: libras II, sol. (*lacro*), den. VI.
- Item, ea die, in Petrasancta, ad cenam, in pane, vino, carnibus, pullis, frugibus et aliis, et in prebendis XXIII (*sic*) equorum, ad rationem sol. III, den. VIII, pro qualibet prebenda: in summa, libras VIII, sol. V.